И СПОЛНИ ТЕЛЬ!1 ЫЙ КОМ ИТЕТ
Е ЛАБУ Ж С К  О ГО

М УНИЦИПАЛЫ  Ю ГО РАЙОНА
РЕСТ ! У БЛИКИ ТА ГАРС ГАН

ТА 1 А P C  ГА II PEC П У КЛ ИК АСЫ
АЛ ЛБУ I А М УНИЦШ 1АЛЬ

РАЙОНЫ  БАИ ГК АРМ  А
КОМ ИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ К АР АР

м

Об утвержден и и
финансирования

[ нормативов
деятельности

образе вате;! ьных
муниципального

«Елабужский

дошкольных
организаций
образования
муниципальный район» на 2016 год

В соответствии со статьей 99 Закона Российской Федерации от 29Л 2.2012
№ 273 «Об образовании в Российской Федерации», пунктом 11 части 1 статьи 15
Федерального закона от 6.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Кабинета
Министров Республики Татарстан от ЗОЛ2.2013 №> 1096 «О нормативном
финансировании деятельности дошкольных образовательных организаций
Республики Татарстан» и Уставом муниципального образования «Елабужский
муниципальмый район»

1. Утвердить на 20! бгод прилагаемые:
нормативные затраты на оказание муниципальной услуги по присмотру и

уходу за воспитанниками в дошкольных образовательных организациях
муниципального образования «Елабужский муниципальный ранон»;

размеры родительской платы за присмотр и уход за детьми в
образовательных организациях, реализующих образовательную программу
дошкольного образования в муниципальном образовании «Елабужский
муниципальный район».

2. Рекомендовать Финансово-бюджетной палате муниципального
образования «Елабужский муниципальный район» обеспечить финансирование
дошкольных образовательных организации в соответствии с нормативами
финансирования дошкольных образовательных организаций, утвержденных
пунктом 1 настоящего постановления.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2016 года.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

4. Контроль за исполнением настоящего постановления
заместителя руководителя исполнительного комитета
муниципального района по социальным вопросам Л.Н. Рыбакову.

Руководитель

возложить на
Елабужского

Р.Л. Исламов

у-